
三重県亀山市 
 

 

令和６年４月２３日 

 

 

【お問い合わせ先】 三重県亀山市関町木崎９１９番地１ 

市民文化部文化課文化創造グループ【梅村】 

TEL：0595-96-1223  

URL：https://www.city.kameyama.mie.jp/ 

Press Release 

かめやま文化年２０２４について 

～ 文化芸術創造事業補助金対象事業を募集します～ 

 

 亀山市は、「亀山市文化芸術推進基本計画」に基づき、文化芸術を生かしたま

ちづくりを推進するため、３年に 1度を目途に、「かめやま文化年」と称し、文

化に関する様々な取り組みを展開します。 

本年度に行う「かめやま文化年２０２４」では、「まちがにぎわい こどもが

わらう」をキャッチコピーとして、コロナ禍で減少した子どもたちの文化芸術活

動に参画する機会の充実に努めつつ、文化の継承と創造を育む事業を実施し、ま

ちの賑わいや魅力の創出につなげてまいります。 

 

 本事業は、実行委員会、市、文化芸術活動団体等の３つの主体が実施するもの

で、文化の日（１１月３日）の前後一カ月の間、実行委員会が集中的に文化芸術

関連のイベントを企画するほか、亀山市文化大使の講座や、俳句分野の著名人の

講演会など、本市ならではの文化芸術に触れる機会を創出してまいります。 

 

 そして現在、公募型の文化芸術創造事業補助金の対象事業を募集しています。 

本補助金は、新たな文化芸術を創造するとともに、子どもたちが文化芸術活動

に参画する機会を充実させ、まちのにぎわいや魅力の創出につなげるために初

めて創設したもので、アクションイヤーとなる本年、文化芸術活動団体が実施す

る事業により、１年を通じて、文化芸術を体験いただく機会が創出されることを

期待しております。 

 

また、多くの人の参画を得て事業を実施するため、文化年の各種イベントをお

手伝いいただくボランティアスタッフも随時募集しています。高校生以上でイ

ベント開催地まで来ることができる方が対象で、イベントにおける会場設営、受

付、スタッフ補助や、PR グッズの配布などを行っていただく予定です。ぜひ多

くの方に関わっていただき、文化年を盛り上げてまいりたいと存じます。 

 

 なお、詳細につきましては、別紙資料及びホームページをご覧ください。 


